
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Русская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза М.Н. Алексеева 

          
                                                                    ПРИКАЗ                                         № 226 - ОД 

02.09.2024 г. 

с. Русское 

 О назначении наставников и формировании наставнических пар  

 

 В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 Паспорта регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании 

распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на основании приказа 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 

№602 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным программам, приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 04.09.2020 №712 «Об утверждении 

перечня муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии 

(целевой модели) наставничества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

- Сикоренко И.В., руководителя школьного методического объединения учителей – 

предметников; 

- Алексееву Н.И., учителя начальных классов; 

- Майле С.Н., учителя русского языка и литературы; 

- Майко С.А., учителя русского языка и литературы; 

- Дружиненко И.К., учитель математики. 

2. Утвердить Базу наставников и наставляемых (Приложение 1). 

3. Бойко Л.А., куратору наставнических пар: 

- поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов 

развития, коррекции и отслеживании результатов; 

- отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы наставничества в 

школе; 

- отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

4. Педагогическому коллективу принять к сведению и руководствоваться в работе в 

рамках своих компетенций. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                Г.В. Колинько 

 

 

Исп. Бойко Л.А., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 02.09.2024 №226-ОД 

 

База наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год 

 

Формы взаимодействия Наставник  Наставляемый  

Успевающий-

неуспевающий 

Иванова М, ученица 6 класса Клопченко Л., ученица 6 класса 

Аршинников А., ученик 7 

класса 

Дружиненко А., ученица 7 класса 

Легейда А., ученик 8 класса Бойко А., ученица 8 класса 

Майко А., ученица 9 класса Васильева Е., ученица 9 класса 

Лидер-пассивный Волкова К., ученица 3 класса Козаченко И., ученик 3 класса 

Фролова А., ученица 5 класса Петров И., ученик 5 класса 

Кучма Т., ученик 7 класса Козаченко Р., ученик 7 класса 

Равный-равному Проскуренко Ю., ученица 11 

класса 

Леонова Е., ученица 10 класса  

Бухгакова Е., ученица 8 класса Васильев А., ученик 8 класса 

Алисов Я., ученик 8 класса Андреев А., ученик 8 класса 

Майко А., ученик 2 класса  Ивакина К., ученица 2 класса 

Учитель - учитель Алексеева Н.И. Тузенко Т.П. 

Сикоренко И.В. Басакин В.В. 

 


